АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

+?Э. P J . 2023 №

Об утверждении Плана по
исполнению мероприятий о мерах
по социально-экономическому
развитию и оздоровлению
муниципальных финансов города
Белогорск на 2023 год

В целях реализации соглашения о мерах по социально-экономическому
развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района
(муниципального округа, городского округа) Амурской области города
Белогорск от 11.01.2023 № 02-м-12/2:
1. Утвердить прилагаемый План по исполнению мероприятий о мерах по

социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных
финансов города Белогорск на 2023 год (далее -  План).

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана в
установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы по экономике J1.B. Цыркунову.

Глава муниципального обр
г. Белогорск

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
г. Белогорск

2023 № ____

ПЛАН
по исполнению мероприятий о мерах по социально-экономическому

развитию и оздоровлению муниципальных финансов города Белогорск
на 2023 год

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения
1 2 3 4
Раздел 1. Мероприятия направленные на увеличение налоговых и неналоговых доходов

бюджета
1.1. Проведение еженедельного мониторинга

поступлений налоговых и неналоговых
доходов

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск», ГАД
(по согласованию)

еженедельно

1.2. Обеспечение роста налоговых и неналоговых
доходов бюджета муниципального
образования г. Белогорск в соответствии с
заключенным Соглашением от 11.01.2023
№ 02-м-12/2 о мерах по социально-
экономическому развитию и оздоровлению
муниципальных финансов, за текущий
финансовый год по сравнению с уровнем
исполнения отчетного финансового года по
указанным показателям в сопоставимых
условиях

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

В течение
2023 года

1.3. Проведение в отношении предприятий,
организаций и ИП комплекса мероприятий по
осуществлению контроля за
своевременностью и полнотой поступления в
местный бюджет средств от аренды
муниципального имущества и земельных
участков; от реализации объектов
муниципального имущества и земельных
участков.

Муниципальное
казенное учреждение

«Комитет
имущественных

отношений
Администрации

города Белогорск»

В течение
2023 года

1.4. Реализация прогнозного плана (программа)
приватизации муниципального имущества

Муниципальное
казенное учреждение

«Комитет
имущественных

отношений
Администрации

города Белогорск»

В течение
2023 года

2
№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения
1 2 3 4

Раздел 2. Направление проектов нормативно-правовых актов муниципального образования
г. Белогорск на согласование в Министерство финансов Амурской области

2.1 Направление на заключение в Министерство
финансов Амурской области основных
параметров проекта решения о бюджете на
2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов (доходы по видам доходов; расходы по
разделам, подразделам, видам расходов;
дефицит или профицит, источники
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования по видам
источников) до внесения указанного проекта
в Белогорский городской Совет народных
депутатов, а также программу
муниципальных заимствований и основные
направления долговой политики г. Белогорск
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

До
20.10.2023

2.2 Направление на заключение в Министерство
финансов Амурской области в случае
уточнения объема налоговых и неналоговых
доходов, размера дефицита и внесение
изменений в программу муниципальных
заимствований -  проекта решения о бюджете
на текущий финансовый год и плановый
период до внесения указанных проектов в
Белогорский городской совет народных
депутатов

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

В течение
2023 года

2.3 Недопущение принятия указанного в пункте
2.1 и 2.2 проекта решения без учета
рекомендации Минфина АО

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

В течение
2023 года

2.4 Предоставление в Минфин АО утвержденного
решения о бюджете на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов муниципального
образования с учетом рекомендаций Минфина
АО

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

До
01.01.2024

2.5 Предоставление в Минфин АО отчета об
исполнении обязательств, предусмотренных
пунктом 2.1 соглашения от 11.01.2023 № 02-
м-12/2

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

До 12 июля
2023 по
итогам
первого

полугодия;
до 1 апреля

2024 по
итогам года

3
№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения
1 2 3 4

Раздел 3. Мероприятия по повышению эффективности и оптимизации расходов бюджета

3.1 Соблюдение нормативов формирования
расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих и (или)
содержание органов местного
самоуправления муниципального
образования г. Белогорск, установленных
Правительством Амурской области

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

Постоянно

3.2 Отсутствие на конец отчетного года
просроченной кредиторской задолженности
консолидированного бюджета
муниципального образования г. Белогорск

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»,
структурные

подразделения
Администрации

города Белогорск и
подведомственные

им учреждения

В течение
2023 года

3.3 Отсутствие по состоянию на 1 число каждого
месяца просроченной кредиторской
задолженности консолидированного бюджета
муниципального образования, а также
муниципальных учреждений муниципального
образования, источником финансового
обеспечения деятельности которых являются
средства местного бюджета (за исключением
иных источников финансирования), в части
расходов на оплату труда и уплату взносов по
обязательному социальному страхованию на
выплаты по оплате труда работникам.

Структурные
подразделения

Администрации
города Белогорск и
подведомственные

им учреждения

По
состоянию

на 1-е число
каждого
месяца

3.4 Обеспечение исполнения значений целевых
показателей заработной платы,
установленных в региональных планах
мероприятий («дорожных картах»), в
отраслях образования, культуры и
физической культуры

Муниципальное
казенное учреждение

«Комитет по
образованию и

делам молодежи
Администрации

города Белогорск»,
Муниципальное

казенное учреждение
«Управление

культуры
Администрации

города Белогорск»

По
состоянию

на 1 -е число
каждого
месяца

4
№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения
1 2 3 4

Раздел 4. Мероприятия по снижению долговой нагрузки бюджета

4.1 Соблюдение требований к предельным
значениям дефицита местного бюджета,
установленных статьей 921 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

В течение
2023 года

4.2 Своевременное погашение долговых
обязательств перед областным бюджетом и
кредитными организациями

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

В течение
2023 года

4.3 Соблюдение требований к предельному
объему муниципальных заимствований,
установленных статьей 106 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

В течение
2023 года

4.4 Соблюдение требований установленных
пунктом 5 статьи 107 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

В течение
2023 года

Раздел 5. Мероприятия по повышению качества управления муниципальными финансами

1 2 3 4

5.1 Размещение на официальном сайте
муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» актуальной редакции решения о
бюджете муниципального образования
г. Белогорск

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

В течение
2023 года

5.2 Ежемесячное размещение на официальном
сайте муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» отчетов об исполнении бюджета
муниципального образования г. Белогорск

МКУ «Финансовое
управление

Администрации
г. Белогорск»

В течение
2023 года

5.3 Размещение на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» www.bus.gov.ru информации
муниципальными учреждениями

Структурные
подразделения

Администрации
города Белогорск и
подведомственные

им учреждения

В течение
2023 года

http://www.bus.gov.ru